[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.11.2024                                              г. Ачинск                                           336-п

	О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска            от 20.09.2024 № 260-п

В целях устранения технической ошибки, руководствуясь статьями  36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Ачинска от 20.09.2024 № 260-п «Об утверждении Порядка предоставления единовременной материальной помощи участникам специальной военной операции и членам их семей» следующего содержания:
1.1 абзац 2 пункта 3 изложить в новой редакции:
«-приобретение твердого топлива (дров, угля) для отопления жилого помещения, квартиры находящихся в собственности или пользовании  (договор социального найма жилого помещения, договор найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда коммерческого назначения, договор найма жилого помещения специализированного жилого фонда) участника СВО или членов его семьи на территории города Ачинска;»;
1.2 абзац 3 пункта 3 изложить в новой редакции:

«- ремонт жилых помещений, находящихся в собственности или пользовании (договор социального найма жилого помещения, договор найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда коммерческого назначения, договор найма жилого помещения специализированного жилого фонда)  участников СВО или членов его семьи, хозяйственных построек, систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, с целью устранения условий, препятствующих их эксплуатации, находящихся на территории города Ачинска.»;

1.3 абзац 1 пункта 5 изложить в новой редакции:

«Заявитель представляет документы, указанные в пункте 4 Порядка, в отдел по работе с обращениями граждан управления делами администрации города Ачинска (г. Ачинск, ул. Назарова, 28А, кабинет № 6, ежедневно с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов, кроме выходных и праздничных дней) лично.»;
1.4 подпункт 1 пункта 6 изложить в новой редакции:

«1) не представлены или представлены не в полном объеме документы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка;»;

1.5 подпункт 3 пункта 6 изложить в новой редакции:

«3) право на подачу заявления с документами, перечисленными в пункте 4 Порядка, было реализовано заявителем и в отношении заявителя принято решение о предоставлении ЕМП;».
2. Контроль исполнения постановления возложить на  заместителя по общественно – политической работе Главы города Ачинска Т.А. Данченко.

3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Ачинска                                                                           И.П. Титенков